[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

Об установлении дополнительных ограничений мест розничной продажи алкогольной продукции

В соответствии с пунктом 21 части 1, частью 11 статьи 3 Закона Забайкальского края от 26 декабря 2011 № 616-ЗЗК «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», в связи с проведением религиозного мероприятия «Страстная седмица» (последняя неделя Великого поста), Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]Запретить продажу алкогольной продукции в период проведения религиозного мероприятия «Страстная седмица» (последняя неделя Великого поста) с 13 по 20 апреля 2025 года в местах нахождения религиозных объектов согласно приложения, а также на прилегающих к таким объектах территориях в радиусе 200 метров от входа в такой объект по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, розничную продажу алкогольной продукции в случае, если указанная продукция размещена на бортах морских судов и судов смешанного (река-море) плавания, внутреннего плавания, воздушных судов в качестве припасов в соответствии с правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном деле, и розничную продажу алкогольной продукции, осуществляемую в магазинах беспошлинной торговли.

	Губернатор Забайкальского края
	А.М.Осипов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению
об установлении дополнительных ограничений мест розничной продажи алкогольной продукции

	Перечень религиозных организаций, расположенных на территории Забайкальского края

	№ п/п
	Наименование
	Адрес расположения

	1
	«Старо-Читинская Михайло-Архангельская церковь»
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Декабристов, 3Б.

	2
	«Православная церковь»
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Чкалова, 94

	3
	«Забайкальское Епархиальное училище»
	Забайкальский край, г.Чита, ул. Балябина, 46

	4
	Спасо-Преображенская церковь
«Миссионерское училище»
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Бутина, 12-Чайковского, 12

	5
	«Церковь Святого Иоанна Предтечи»
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Донская, 2

	6
	«Учительская семинария»
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Курнатовского, 45.

	7
	«Церковь Никольская»
	Забайкальский край, Акшинский район, с. Акша

	8
	«Спасо-Преображенская церковь»
	Забайкальский край, Балейский район, село Унда

	9
	«Церковь»
	Забайкальский край, Борзинский район, село Кондуй

	10
	«Церковь Преображения»
	Забайкальский край, Борзинский район, село Курунзулай

	11
	«Церковь Никольская»
	Забайкальский край, Калганский район, с. Доно

	12
	«Церковь Троицы»
	Забайкальский край, Карымский район, село Кайдалово

	13
	«Церковь Николаевская»
	Забайкальский край, Красночикойский район, село Байхор

	14
	"Церковь Крестовоздвиженская"
	Забайкальский край, Красночикойский район, село Захарово

	15
	«Церковь»
	Забайкальский край, Красночикойский район, село Нижний Нарым

	16
	«Церковь Казанская»
	Забайкальский край, Красночикойский район, село Урлук

	17
	«Церковь»
	Забайкальский край, Красночикойский район, село Усть-Урлук

	18
	«Церковь»
	Забайкальский край, Красночикойский район, село Хилкотой

	19
	«Воскресенский собор»
	Забайкальский край, город Нерчинск, ул. Погодаева, 85

	20
	«Церковь Троицы»
	Забайкальский край, Нерчинский район, село Бянкино

	21
	«Кладбищенская церковь во имя Св. Николая Чудотворца»
	Забайкальский край, Нерчинский район, село Бянкино

	22
	«Церковь Покровская»
	Забайкальский край, Нерчинский район, село Волочаевка

	23
	«Церковь»
	Забайкальский край, Нерчинский район, село Знаменка

	24
	«Церковь»
	Збайкальский край, Нерчинский район, село Зюльзя

	24
	«Церковь Успения Пресвятой Богородицы"
	Забайкальский край, Нерчинский район, село Калинино

	26
	«Церковь»
	Забайкальский край, Петровск -Забайкальский район, село Катангар

	27
	«Никольская церковь»
	Забайкальский край, Петровск -Забайкальский район, село Тарбагатай

	28
	«Часовня Архангела Михаила»
	Забайкальский край, Петровск -Забайкальский район, село, Толбага

	29
	«Церковь Георгиевская»
	Забайкальский край, Сретенский район, г. Сретенск

	30
	«Церковь Успения Пресвятой Богородицы»
	Забайкальский край, Сретенский район, село Боты

	31
	«Церковь Прокопия Блаженного»
	Забайкальский край, Сретенский район, село Горбица

	32
	«Церковь»
	Забайкальский край, Сретенский район, село Верхняя Куэнга

	33
	«Церковь Введения во храм Пресвятой Богородицы»
	Забайкальский край, Сретенский район, село Впехние Куларки

	34
	«Церковь»
	Забайкальский край, Сретенский район, село Ломы

	35
	«Церковь Иннокентия»
	Забайкальский край, Улётовский район, село Танга

	36
	«Церковь Спасская»
	Забайкальский край, Чернышевский район, село Курлыч

	37
	«Церковь Рождества Христова»
	Забайкальский край, Шелопугинский район, село Шивия

	38
	«Церковь Петра и Павла»
	Забайкальский край, Шилкинский район, г. Шилка

	39
	Здание 2-ой пожарной части Добровольного пожарного общества
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Подгорбунского, 62

	40
	«Церковь»
	Забайкальский край, Шилкинский район, г. Шилка

image1.emf